1

第１回 高山本線沿線ブラッシュアップ会議 議事概要

【日 時】 令和５年６月２９日（木）１５：３０～１６：３０

【場 所】 富山市役所議会棟８階 大会議室

【次 第】   開 会

１ 高山本線沿線ブラッシュアップ会議の設置について

２ 高山本線ブラッシュアップ基本計画について

３ 国の新たな支援制度について

４ 今後の進め方について

  閉 会

【出席者】 委員４名（敬称略）

所 属 職 名 氏 名 備 考

富山市 副市長 美濃部 雄人

富山県  理 事 牧野 裕亮  代理出席

西日本旅客鉄道株式会社 金沢支社 副支社長 川村 聡

富山地方鉄道株式会社 専務取締役  新庄 一洋

【議事要旨】

１ 高山本線沿線ブラッシュアップ会議の設置について【資料１】

 〇高山本線沿線ブラッシュアップ会議規約（案）について４者で確認し、内容につ

いて承認した。

２ 高山本線ブラッシュアップ基本計画について【資料２－１，資料２－２】

 〇令和５年３月に策定した高山本線ブラッシュアップ基本計画の内容について４

者で共有した。

３ 国の新たな支援制度について【資料３】

 〇国が新たに創設する地域公共交通再構築事業に対する支援制度について、４者で

共有した。

４ 今後の進め方について【資料４－１、資料４－２】

 〇今後の会議の開催頻度や、ワーキンググループでの検討事項等について４者で確

認した。